MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria do(a) Reitor(a) N° 2013 de 27 de junho de 2025

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso da competência que lhe confere
a Lei n° 11.892/2008 e o Decreto de 9 de agosto de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 10 de agosto de 2021, edição 150, seção 2, Página 1,

Considerando o Memorando Eletrônico nº 34/2025 - COEN-GAS,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria do(a) Reitor(a) N° 1581 de 22 de maio de 2025, a qual designa servidores para compor as bancas do Processo Seletivo para
professores substitutos do Câmpus Gaspar, conforme segue:

§1º Incluir no §1º do art. 1º o servidor FERNANDO MEZADRI, 2240257 como suplente;

§2º Alterar o §2º do art. 1º da seguinte forma:

I - Designar a servidora IDCE IHLENFELDT SEJAS, 1087830 como presidente;

II - Designar a servidora KELLER MAFIOLETTI, 2925850 como suplente;

III - Designar a servidora ELIZABETH WOOD MOÇATO DE OLIVEIRA PIMENTEL, 1084664 como titular;

§3º Incluir no §4º do art. 1º o servidor FERNANDO MEZADRI, 2240257 como suplente;

§4º Incluir no §5º do art. 1º a servidora KELLER MAFIOLETTI, 2925850 como suplente;

§5º Acrescentar §7º ao art. 1º designando os servidores abaixo relacionados como Apoio Técnico para o processo seletivo:

I - DANIELE CAROLINE DA SILVA, 1896195;

II - JULIO CEZAR BOHN JUNIOR - 1420305.

Art. 2º As bancas do Processo Seletivo para professores substitutos do Câmpus Gaspar ficam assim constituídas:

§1º Banca para professor substituto de Espanhol:

I - MARÍLIA REGINA HARTMANN, 1065309 - presidente;

II - DIOGO MORENO PEREIRA CARVALHO, 1870604 - titular - REITORIA;

III - GIANE CARMEM ALVES DE CARVALHO, 2516025 - titular;

IV - FERNANDO MEZADRI, 2240257 - suplente.

§2º Banca para professor substituto da área de Gestão e Negócios:

I - IDCE IHLENFELDT SEJAS, 1087830 - presidente;

II - GLAUCIA MARIAN TENFEN, 1845225 - titular;

III - ELIZABETH WOOD MOÇATO DE OLIVEIRA PIMENTEL, 1084664 - titular;

IV - KELLER MAFIOLETTI, 2925850 - suplente;

V - LUCIANO ROSA, 1691191 - suplente.

§3º Banca para professor substituto da área de Informática:

I - MAYKON CHAGAS DE SOUZA, 1371651 - presidente;

27/06/2025, 12:32 sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=75176&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=75176&imprimir=true 1/2

II - RENATO SIMÕES MOREIRA, 1967313 - titular;

III - MARILIA REGINA HARTMANN, 1065309 - titular;

IV - GUSTAVO CUNHA GUEDES, 2302141 - suplente.

§4º Banca para professor substituto de Matemática:

I - ANDRÉ LIMA RODRIGUES, 3383714  - presidente;

II - GRAÇA APARECIDA PRESTES SABADIN, 1373263 - titular;

III - MARILIA REGINA HARTMANN, 1065309 - titular;

IV - FERNANDO MEZADRI, 2240257 - suplente.

§5º Banca para professor substituto da área de Química:

I - YURI LOPES ADIB SALOMAO, 1893038  - presidente;

II - MICHELE SILVEIRA COELHO, 3159850 - titular;

III - THAUAN GOMES, 3383491 - titular;

IV - KELLER MAFIOLETTI, 2925850 - suplente.

§6º Banca para professor substituto da área de Vestuário:

I - ANDRESSA SCHNEIDER ALVES, 1815610 - presidente;

II - GEANNINE CRISTTINA FERREIRA MARTINS, 1810826 - titular;

III - KELLER MAFIOLETTI , 2925850 - titular;

IV - IDCE IHLENFELDT SEJAS, 1087830 - suplente.

§7º Apoio Técnico para o processo seletivo:

I - DANIELE CAROLINE DA SILVA, 1896195;

II - JULIO CEZAR BOHN JUNIOR - 1420305.

Art. 3º Os membros de que trata o Art. 1º farão jus a carga horária de 01 (uma) hora semanal e atuarão de 22 de maio de 2025 até o dia 11 de julho de
2025.”

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURICIO GARIBA JUNIOR

ANDREA MARTINS ANDUJAR
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public

27/06/2025, 12:32 sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=75176&imprimir=true

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=75176&imprimir=true 2/2